
Info.lt - Naujienos, žinios, straipsniai http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id...

1 iš 4 2007.05.20 01:36

DVD seminaras
"Sėkmingo
investuotojo
psichologija".

seminaras “Geniali
atmintis”
Kaip pagerinti
atmintį 3 kartus?

Vieninteliai 
Lietuvoje greitojo 
skaitymo kursai

Audioknyga
“Nematoma
sėkmės pusė”.

Pradžia   2007 gegužės 20 d.

Jūsų el. pašto adresas: 

Slaptažodis:

Prisijungti

Pamiršau slaptažodį
Registracija

Nekilnojamasis turtas

Parduok / išnuomok NT

Top Shop e. parduotuvė

Dormeo čiužiniai

  Balsuokite

Ar jau šiemte ragavote
braškių?

nmlkj Taip

nmlkj Ne

nmlkj Aš jų nevalgau

  

  Naujienų paieška

  Telefonų paieška

  Naujienos

Aplinkosauga

Ekonomika, verslas

Eurovizija

Interjeras, dizainas

ITT

Įvairenybės

Justicija

Kino pasaulis

Kultūra

Lietuvoje

Medicina

Mokslas, atradimai

Moterims

Mūsų augintiniai

Namų pasaulis

Nekilnojamasis turtas, 
statyba

Nuomonės

Pasaulyje

Politika

Renginiai

BILIETAI LT

Specialistai 
konsultuoja

Sportas

Švietimas

Naujienos Komentarai  Reals.lt

butas
57m²
Vilniaus m.
260000 Lt
butas
68m²
Vilniaus m.
470000 Lt
butas
43m²
Vilniaus m.
264390 Lt

Daugiau skelbimų >>

Veiksmas: Pardavimas 6Pardavimas

Objektas: Butas 6Butas

Miestas: Vilniaus m. 6Vilniaus m.

Ieškoti

Reklama

Success.lt

 
Pazintys.Info.lt

 Surask sau idealią
antrąją pusę

Annek Regi_85

Kooselu Julius7...

Pavardė

http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id


Info.lt - Naujienos, žinios, straipsniai http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id...

2 iš 4 2007.05.20 01:36

Tau apie tave

Transportas

Turizmas, laisvalaikis

Vaikų kambarys

Vyrams

Žiniasklaida

Naujienų archyvas

  Kalbos pamokėlė

Pasirinkite teisingą
variantą:

nmlkj
Užsienyje lietuvių
kultūra atstovaujama
menkai.

nmlkj
Užsienyje lietuvių
kultūrai atstovaujama
menkai.

  

  Info Poliglotas

 Kuo tu vardu?

 Come ti chiami? 
 ¿Cómo te llamas? 
 Wie ist Ihr Name?
 Vous vous appelez

comment? 
Daugiau

  Info Guru

Verslo santykiai

Psichologija

Teisinės konsultacijos

Skelbimai

  INFO Verslas

Karjera

Darbas Europoje

Karjera V.Europoje

Europos valstybės

Europos žodynas

Reklamos paslaugos 

Spaustuvės paslaugos

Valiutų kursai

Valiutų skaičiuoklė

Banknotai ir jų
apsauga

Euro įvedimas

Taupymo lakštai

Varžytynių kalendorius

Viešieji pirkimai

Investiciniai fondai

Mokesčių kalendorius

Vieno aktoriaus teatras

  INFO Laisvalaikis

Rampos šviesoje

Renginių kalendorius

Skaitymo malonumas

Šventės

Atvirukai

Baidarės (maršrutai)

   Į pradžią

Po žeme atrastas džiaugsmas

2007-05-14   Į Lietuvą tik ką grįžo speleologai, dalyvavę
ekspedicijoje "Soldatskaja 2007". Lietuvių urvotyrininkams pirmą
kartą po Nepriklausomybės paskelbimo pavyko nusileisti į giliausio
Ukrainos urvo dugną.

Dešimt dienų sunkaus komandinio darbo buvo atiduota, kad
trejetas lietuvių pasiektų Soldatskajos urvo dugną. "Speleologijoje,
kitaip nei alpinizme, viską lemia komanda ir jos darnus darbas.
Veikdamas vienas spelologas nepasiektų nieko. Visi ekspedicijos
dalyviai prisideda prie bendro tikslo - ant sienų kabina įrangą,
siaurais praėjimais neša požeminės stovyklos rakandus, maistą,
virves. Likusieji viršuje tą įrangą pakuoja, ruošia valgį ir
koordinuoja visą darbą. Todėl pasiekus tokį tikslą kaip šis, yra
sakoma, kad jį pasiekė ne tyrinėtojai, o klubas ir jo komanda", -
apie ekspediciją pasakojo jai vadovavęs Aidas Gudaitis. 

Stovykla, kurioje buvo devyniolika Lietuvos speleologų klubo
"Aenigma" narių ir penki ukrainiečių urvotyrininkai, įsikūrė Kryme
(Pietų Ukraina) esančiame Karabi-Jailos plokštikalnyje. Kai kas šią
vietovę vadina antruoju Bermudų trikampiu. Daugiau kaip šimtą
kvadratinių kilometrų užimančiame plokštikalnyje nerasite nei
vandens, nei gyvenviečių. Čia visada vėjuota, netikėtai pakilęs
rūkas priverčia klaidžioti ne vieną čion užklydusį prašalietį. 

Urvas Soldatskaja - ne tik giliausias Ukrainoje, jis laikomas vienu
sudėtingiausių šioje šalyje. Jo gylis - pusė kilometro, vadinasi,
prilygsta maždaug 170 aukštų dangoraižiui. Tik viskas yra po
žeme, pasiekti jo dugną reikia ne liftu ar laiptais, o brautis siaurais
praėjimais, kuriuose tyvuliuoja daug vandens, leistis giliais
šuliniais, nešantis būtiną įrangą bei virves. 

Tokio sudėtingumo ekspedicijoje sunkiausia ne fizinis krūvis, o
psichologinis pasirengimas. "Urve fizinės jėgos nereikia tiek daug,
kaip mano daugelis žmonių. Svarbiausia gerai išmanyti laipiojimo
techniką ir pasirengti psichologiškai: nebijoti siaurų vietų, tamsos,
purvo ir aukščio, kuo griežčiausiai paisyti saugumo taisyklių. Viso
šito pasiekiama nuolat treniruojantis ir rengiant žygius Lietuvoje", -
pasakojo vienas iš trijų į urvo dugną nusileidusių speleologų
Giedrius Steiblys. 

"Treniruodavomės du kartus per savaitę. Uždarose patalpose
gilinomės į laipiojimo technikos, mazgų rišimo, virvių kabinimo ir
kitus dalykus. Šalia Vilniaus esančiame penkiasdešimties metrų
aukščio bokšte vyko fizinės treniruotės. Čia kabančiomis virvėmis
teko lipti daugybę kartų. Toks pasirengimas nepaprastai palengvino
žygį į Soldatskajos dugną", - nelengvas akimirkas prisiminė
G.Steiblys. 

Lietuviai nepasitenkino įveikę sudėtingą urvą: specialiai
organizuota komanda leidosi į urvą, kad išvalytų vieną urvo atšakų,
iškuoptų iš jos šiukšles. 

Sėkmingai pasibaigusi ekspedicija paskatino lietuvius ruoštis
tolimesnėms kelionėms. Dar šiemet klubo nariai planuoja
tiriamąsias ekspedicijas į Pirėnų, Kaukazo ir Krymo urvus. 

Vidmantas Balkūnas

Dienraštis "Lietuvos žinios"

Komentarai (0)

Šiai naujienai komentarų neparašyta.

Ieškau:

Moters 6Moters

Amžius nuo iki:

  

 

    Easy travel kelionės

 

Kipras
Paskutinės
minutės
pasiūlymas
kelionėms į
meilės ir vyno
šalį.
Kaina nuo  578

Nuolaidų lietus tęsiasi
Nuolaidų lietaus
akcija galioja iki
gegužės 19d.

Nuolaidos iki  22%
Ispanija

Puikios
paskutinės
minutės
pasiūlymo
kainos.

Kaina nuo  675 Lt
Visi pasiūlymai

    Aukcionai
"detskaja igruška
firmy CHICCO "
   200.00 Lt

"Mazi bongai, yvairiu 
spalvu "
   15.00 Lt

"Sony Memory Stick 
PRO Duo 4gb "
   200.00 Lt

"mp4 dv su 2 mp 
camera 512mb 
kaina 290lt dedasi 
sd kortos "
   200.00 Lt

Daugiau

Paskelbk savo aukcioną

  Nuorodos

Referatai

eNamai.lt –
nekilnojamojo turto
skelbimai

Baldas.lt – visi baldai
vienoje vietoje

Kuvu banga

"Odos imperija"

Elektroninė parduotu...

Turistinė stovyklavi...

Poilsis Neringoje

Žydroji liepsna

Atletas

Suprask save..

Bntp

Planetariumas rodo v...

daugiau 

18 35

http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id


Info.lt - Naujienos, žinios, straipsniai http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id...

3 iš 4 2007.05.20 01:36

Lietuvos valstybiniai 
parkai

Kelionių galerija

TV programos

Radijo programos

Radijas internete

Mobiliosios pramogos

Žaidimai

Gražių namų miestas

Restoranai

Atmintinos dienos

Sapnininkas

Astrologija

Dienos horoskopai

  Orai

Naktį: +13 +15 oC

Dieną: +22 +24 oC
Vėjas: 3-6 m/s

daugiau 

  Vardadieniai

daugiau 

Alfreda

Akvilas

Vygintė

Eidvilas

Pasveikinti

  Dienos pokštas

daugiau 

Mikė Pūkuotukas nuėjo pas
Kiškį į svečius. Aišku,
prisirijo, kiek tik įstengė, o
kai bandė išlįsti iš Kiškio
urvo, įstrigo. Pro šalį ėjo
Knysliukas. Mikė
Pūkuotukas jį pamatė ir
ėmė šaukti: 
-Knysliuk, Knysliuk! Tempk
čionai šautuvą! Šitas Kiškis
kažkoks neteisingas!!! 

  Dienos vaizdelis

daugiau 

  Info Lankytojai

Komentuoti

 Vardas

 El.paštas

  

 Tekstas

 

Įrašykite šiuos
simbolius

  

 
Info.lt redakcija pasilieka teisę šalinti nekultūringus, žmogaus garbę
ir orumą žeminančius bei Lietuvos Respublikos įstatymams
prieštaraujančius komentarus.

http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id


Info.lt - Naujienos, žinios, straipsniai http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id...

4 iš 4 2007.05.20 01:36

 

Kontaktinė informacija |  Jūsų siūlymai |  Reklama |  © 2001-2007 UAB „Saulės spektras“ |  Siūlome darbą |  RSS 

www.info.lt - Jūsų pradinis puslapis 

Perspausdinti, cituoti ar kitaip platinti info.lt informaciją be redakcijos sutikimo griežtai draudžiama.

http://info.lt/index.php?page=naujienos&view=naujiena_arch&id
http://www.info.lt

